Karayolu yapımı işini ise devlet üstlenmişti.

Devletin yol yapım çalışmalarını ülkenin her tarafında
yaygınlaştırabilmesi için yol yapımında belirli bir sistemin oluşturulması
gerekliydi. Bu doğrultuda XIX. yüzyılın ikinci yarısı boyunca birbiri ardına
yeni nizamnâmeler çıkarılmıştı. Bunlardan ilki 1278 (1861) tarihli ve
“Memâlik-i Mahrûse-i Şâhâne Yollarının Tanzîm ve Tesviyesi Hakkında
Nizâmnâme” adını taşıyan düzenlemedir5 (BOA, İ.MMS, 24/1021, 8 Ca
1278/11.11.1861; Düstûr, 1. Tertip, C.4, ss. 522-530). Karayolları ile ilgili
hazırlanan bu nizamnâme 6 bölüm ve 31 maddeden oluşmakta olup, 26
Ağustos 1869 tarihli yeni düzenlemeye kadar yürürlükte kalmıştı.

İzmir ve karyeleri oldukça verimli
topraklara sahip olup buralarda birçok ürün yetiştiriliyordu. Ancak
karyelerden şehir merkezine araba işleyecek geniş yollar bulunmadığından
buralarda yetişen ürünleri şehir pazarına getirmek oldukça masraflı ve güç
bir işti. Bu hususa dikkat çeken şehrin ileri gelenlerinin imzasıyla 1272
(1855) yılında Meclis-i Vala'ya gönderilen yazıda; İzmir'in merkezinden
Birunâbâd, Buca, Hacılar gibi karyelere araba işleyecek geniş bir yol

Eğer müsaade edilirse oluşturulacak bir
şirket ve İzmir halkı tarafından merkezden karyelere gidecek yolların
yapılabileceği belirtiliyordu (BOA, İ.MVL, 3597/15749, 5 M 72/17.09.1855,
s. 2). Ancak İzmir merkezinden köylere gidecek geniş bir yol yapımı bu
tarihlerde mümkün olmamıştı. Aradan geçen birkaç yılın ardından 1277
(1860) yılında İzmir-Birunâbâd yolu yapımı gündeme gelmişti. İzmir-
Birunâbâd şosesi inşa ve işletme imtiyazı için başvuruda bulunan kişi Mösyö
Şarno idi. Mösyö Şarno ve şirketi tarafından hazırlanan 26 maddelik
mukavelenâme 8 Rebiulahir 1277 (24 Ekim 1860) tarihinde Meclis-i
Tanzimat'a takdim edilmişti9 (BOA, İ.MVL, 439/19467, 8 R
1277/24.10.1860).

gerekiyor ve kumpanya da bu hususa dikkat ediyordu. Ancak yolun
yapımının üzerinden birkaç yıl geçmişti ki, 1281 (1865) yılı kışı
başlangıcından beri yağan şiddetli yağmur sebebiyle nehir suları taşmış,
İzmir-Birunâbâd arasındaki şosenin Halka Pınar çayı üzerinde bulunan
köprüsü sel nedeniyle yıkılmış ve burada ulaşım birkaç gün durmuştu.
Ancak bu köprü kumpanya tarafından kısa sürede tamir edilmiş ve yol tekrar
ulaşıma açılmıştı (Tasvir-i Efkâr, nr. 270, 5 N 1281/01.02.1865). Sonraki
dönemde de İzmir-Birunâbâd yolunda ve burayı çevresindeki yerleşim
yerlerine bağlayan yollarda inşa ve tamirat işlerine devam edildiği
görülmektedir. H. 1308 (1891) yılı Aydın vilayet salnâmesinde verilen
bilgilere göre; İzmir'den Birunâbâd, Hacılar, Nif ve Kasba'ya kadar 25.805
metre ve Birunâbâd'dan Manisa'ya kadar 7660 metre şose yol inşa edilmişti
(Sâlnâme-i Vilâyet-i Aydın, H. 1308, s. 526).